

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.



TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.06.02.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2022.06.06.02.


DECLARAÇÃO

A empresa **CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 03.147.269/0001-93, com sede na RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO Nº 775, BAIRRO JOSÉ PESSOA FILHO, NA CIDADE DE JAGUARIBE/CE, neste ato representada pela Titular/Administradora a Senhora **SYOMARA ALVES BARBOZA**, Carteira de Identidade nº 290916195, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 817.428.603-97, **DECLARO**, Para todos os fins e sob as penas da Lei, de que assumimos inteira Responsabilidade pela Execução dos Serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência Editalícia e Contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de (10) dez dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Jaguaribe-CE; 24 de Junho de 2022




CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
CPF: 817.428.603-97
Syomara Alves Barboza
Titular/Administradora

	Reconheço a(s) Firma(s) de: <u>Syomara Alves Barboza</u> <u>Titular</u>
	Jaguaribe-CE <u>24/06/2022</u> Em testemunho <u>Syomara Alves Barboza</u> da vozado: <input type="checkbox"/> FÁTIMA MARIA BARBOSA - TITULAR <input checked="" type="checkbox"/> RAIMUNDA HENRIJA BARBOSA - ESCRIVENTE SUBSTITUTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.06.02.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2022.06.06.02.



DECLARAÇÃO

A empresa **CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 03.147.269/0001-93, com sede na RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO Nº 775, BAIRRO JOSÉ PESSOA FILHO, NA CIDADE DE JAGUARIBE/CE, neste ato representada pela Titular/Administradora a Senhora **SYOMARA ALVES BARBOZA**, Carteira de Identidade nº 290916195, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 817.428.603-97, **DECLARO**, Para todos os fins e sob as penas da Lei, de que assumimos inteira Responsabilidade pela Execução dos Serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência Editalícia e Contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de (10) dez dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Jaguaribe-CE; 24 de Junho de 2022




CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
CPF: 817.428.603-97
Syomara Alves Barboza
Titular/Administradora

	Recolho a(s) Firma(s) de: <u>Syomara Alves Barboza</u> <u>RAIMUNDA HÉRBIA BARROSA</u>
	Jaguaribe-CE <u>24/06/2022</u> Em testemunho <u>RAIMUNDA HÉRBIA BARROSA</u> da veracidade. <input type="checkbox"/> FATIMA MARIA BARBOSA - TITULAR <input checked="" type="checkbox"/> RAIMUNDA HÉRBIA BARROSA - ESCRIVENTE SUBSTITUTA









CARTA PROPOSTA



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

Proponente: CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP,
CNPJ: 03.147.269/0001-93,
Endereço: RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº. 775,
BAIRRO: JOSÉ PESSOA FILHO, JAGUARIBE-CE,
Telefone: (88) 3522-2713.
E-mail: construtoraexitohotmail.com.
Representante Legal: SYOMARA ALVES BARBOZA,
Carteira de Identidade: Nº. 290916195,
CPF: Nº. 817.428.603-97.

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V.S. a (as), nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº. 2022.06.06.02, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU –CE – RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 – BAIRRO PARAÍSO – SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – CE, pelo preço global de R\$ 1.532.980,44 (um milhão e quinhentos e trinta e dois mil e novecentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos), com prazo de execução de 150 (cento cinquenta) dias.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.


Informamos que o nosso BDI é de 26,36% (vinte seis e trinta seis) por cento.

Finalizando, declaramos que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Declaramos nossa inteira submissão a todos os preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº. 2022.06.06.02 e seus anexos de que trata a presente proposta, que observamos integralmente.

Atenciosamente,

Jaguaribe - Ceará, 27 de Junho de 2022


CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
CPF: 817.428.603-97
Syomara Alves Barboza
Titular/Administradora


CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
JOSCELIO PINHEIRO FALCÃO
Engenheiro Civil, CREA 13638-D



CONSTRUTORA EXITO

"A persistência é o caminho do êxito"



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE

ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE

CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

ORÇAMENTO

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR R\$		
					UNITÁRIO S/BDI	UNITÁRIO C/BDI	TOTAL
		OBRA: REFORMA DE ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE					
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	%	100,00	406,48	516,16	51.616,00
		SUB-TOTAL					51.616,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000M2)	HA	0,66	468,98	590,08	369,45
2.2	C1937	PLACAS-PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	148,44	187,57	2.250,84
		SUB-TOTAL					2.640,29
3.0		IMPLANTAÇÕES					
3.1	C4919	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	8.630,00	0,18	0,23	1.524,90
3.2	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	963,00	17,84	22,54	14.944,02
3.3	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 17M	M3	963,00	4,70	5,94	3.936,22
3.4	C1454	HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO	M2	6.630,00	2,67	3,37	22.343,10
3.5	C0328	ATERRO COM COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	963,00	67,70	110,62	73.473,66
3.6	C1831	LONA PLÁSTICA PRETA, PARA SERVIÇOS EM COBERTAS	M2	8.630,00	8,86	11,20	74.258,00
		SUB-TOTAL					190.479,90
4.0		PREPARAÇÃO DE TERRENO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA PARA CAMPO DE FUTEBOL					
4.1	C3134	BASE SOLO BRITA COM 20% DE BRITA (SEM TRANSP.)	M3	663,00	50,27	63,62	42.113,76
4.2	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	663,00	3,15	3,98	2.638,74
4.3	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 17M	M3	663,00	4,70	5,94	3.936,22
4.4	C2664	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	132,00	87,94	111,12	14.734,51
4.5	C0822	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO CALÇAMENTO COM ROLO LISO	M2	6.630,00	0,99	1,14	7.558,20
4.6	C4849	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	M2	6.630,00	130,36	164,75	1.092.292,50
		SUB-TOTAL					1.163.275,93
5.0		OBRAS DE DRENAGEM					
5.1	C4026	CANALETA DE CONCRETO 20CM X 20CM COM TAMPA EM CHAPA DE ALUMÍNIO CORRUGADO	M	204,60	180,26	227,76	46.603,79
5.2	C2598	TUBO PVC BRANCO PARA ESGOTO D = 75MM (3")	M	122,40	28,70	36,27	4.439,45
5.3	C1554	JOELHO PVC BRANCO PARA ESGOTO D = 75MM (3")	UN	204,00	21,34	29,97	5.501,88
5.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	236,88	44,64	56,41	13.362,40
5.5	C2921	REATERO COM COMPACTAÇÃO MANUAL SEM CONTROLE MATERIAL DA VALA	M3	176,87	25,90	32,73	5.768,96
5.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	60,01	17,84	22,54	1.352,63
5.7	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 17M	M3	60,01	4,70	5,94	356,46
5.8	C2908	POÇO DE VISITA, COM ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1,50M, D = 1000M	UN	5,00	1.139,30	1.395,52	8.537,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE

ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE

CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

ORÇAMENTO				VALOR R\$			
5.9	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D = 60CM	M	157,92	146,89	165,61	29.311,53
		SUB-TOTAL					116.354,82
6.0		SERVIÇOS FINAIS					
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	6.630,00	1,15	1,45	9.613,50
		SUB-TOTAL					9.613,50
		TOTAL GERAL					1.532.980,44

O VALOR GLOBAL É DE R\$ 1.532.980,44 (HUM MILHÃO E QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

JAGUARIBE, CEARÁ, 27 DE JUNHO DE 2022



CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
RUA ANTONIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
JAGUARIBE - CE - CEP: 63.475-000



CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
CPF: 817.428.603-97
Syomara Alves Barboza
Titular / Administradora




PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU
OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIACU - CE.
ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIACU - CE
CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

PLANILHA DE SERVIÇOS				
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE
OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIACU - CE				
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		
1.1	0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.56%	%	100,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES		
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000M2)	HA	0,66
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00
3.0		IMPLANTAÇÕES		
3.1	C4919	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	6.630,00
3.2	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	663,00
3.3	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 17M	M3	663,00
3.4	C1454	HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO	M2	6.630,00
3.5	C0328	ATERRO COM COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	663,00
3.6	C1631	LONA PLÁSTICA PRETA, PARA SERVIÇOS EM COBERTAS	M2	6.630,00
4.0		PREPARAÇÃO DE TERRENO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA PARA CAMPO DE FUTEBOL		
4.1	C3134	BASE SOLO BRITA COM 20% DE BRITA (SEM TRANSP)	M3	663,00
4.2	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	663,00
4.3	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 17M	M3	663,00
4.4	C2694	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	132,60
4.5	C0822	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO DALÇAMENTO COM ROLO LISO	M2	6.630,00
4.6	C4842	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	M2	6.630,00
5.0		OBRAS DE DRENAGEM		
5.1	C4026	CANALETA DE CONCRETO 20CM X 20CM COM TAMPAS EM CHAPA DE ALUMÍNIO CORRUGADO	M	204,60
5.2	C2598	TUBO PVC BRANCO PARA ESGOTO D = 75MM (3")	M	122,40
5.3	C1554	JOELHO PVC BRANCO PARA ESGOTO D = 75MM (3")	UN	204,00
5.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	236,88
5.5	C2921	REATERRO COM COMPACTAÇÃO MANUAL SEM CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	176,67
5.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	60,01
5.7	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 17M	M3	60,01
5.8	C2908	POÇO DE VISITA, COM ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1,50M, D = 1000M	UN	6,00
5.9	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D = 60CM	M	157,92
6.0		SERVIÇOS FINAIS		
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	6.630,00

JAGUARIBE, CEARÁ, 27 DE JUNHO DE 2022.



CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
JOSE PESSOA FILHO
Engenheiro Civil - CREA 13438-D



CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
CPF: 817.428.603-97
Syonara Alves Barbosa
Titular/Administradora



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE
ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE
CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

MEMORIAL DE CÁLCULO								
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UNID	A	B	C	D	TOTAL
OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE								
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59%	%	100,00	408,48	516,16		51.616,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000M2)	HA	65,00	102,00	0,0001		0,66
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	1,00	100,00	1,00	100,00	100,00
3.0		IMPLANTAÇÕES						
3.1	C4919	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	65,00	102,00			6.630,00
3.2	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,00	102,00	0,10		663,00
3.3	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 17M	M3	1,00	663,00			663,00
3.4	C1454	HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO	M2	65,00	102,00			6.630,00
3.5	C0328	ATERRO COM COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	65,00	102,00	0,10		663,00
3.6	C1631	LUNA PLÁSTICA PRETA, PARA SERVIÇOS EM COBERTAS	M2	65,00	102,00			6.630,00
4.0		PREPARAÇÃO DE TERRENO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA PARA CAMPO DE FUTEBOL						
4.1	C3134	BASE SOLO BRITA COM 20% DE BRITA (SEM TRANSP.)	M3	65,00	102,00	0,10		663,00
4.2	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	65,00	102,00	0,10		663,00
4.3	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 17M	M3	1,00	663,00			663,00
4.4	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	65,00	102,00	0,02		132,60
4.5	C0822	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO CALÇAMENTO COM ROLO LISO	M2	65,00	102,00			6.630,00
4.6	C4849	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	M2	65,00	102,00			6.630,00
5.0		OBRAS DE DRENAGEM						
5.1	C4026	CANALETA DE CONCRETO 20CM X 20CM COM TAMPA EM CHAPA DE ALUMÍNIO CORRUGADO	M	2,00	102,30			204,60
5.2	C2598	TUBO PVC BRANCO PARA ESGOTO D = 75MM (3")	M	2,00	17,00	3,00	1,20	122,40
5.3	C1554	JOELHO PVC BRANCO PARA ESGOTO D = 75MM (3")	UN	2,00	3,00	2,00	17,00	204,00
5.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	1,00	157,92	1,50		236,88
5.5	C2921	REATERRO COM COMPACTAÇÃO MANUAL SEM CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	1,00	157,92	1,50		236,88
				-1,00	157,92	0,38		60,01
							TOTAL	176,87
5.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,00	157,92	0,38		60,01
5.7	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 17M	M3	1,00	60,01			60,01
5.8	C2908	POÇO DE VISITA, COM ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1,50M, D = 1000M	UN	1,00	5,00			6,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE.

ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE

CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

MEMORIAL DE CÁLCULO								
ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UNID	A	B	C	D	TOTAL
5.9	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60CM	M	1,00	157,92			157,92
5.0		SERVIÇOS FINAIS						
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	65,00	102,00			6.830,00

JAGUARIBE, CEARÁ, 27 DE JUNHO DE 2022



CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
RUA ANTÔNIO RODRIGUES RIBEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
JAGUARIBE - CE - CEP: 63.175-000



CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
CPF: 817.428.603-97
Syomara Alves Barboza
Titular / Administradora





"A persistência é o caminho do êxito"

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIARIÁCU

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIARIÁCU - CE.

ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIARIÁCU - CE

CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO-GLOBAL

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR R\$	DIAS 30		DIAS 60		DIAS 90		DIAS 120		DIAS 150	
				VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,37%	51.616,00	10.323,20	20,00%	10.323,20	20,00%	10.323,20	20,00%	10.323,20	20,00%	10.323,20	20,00%
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,17%	2.640,29	2.640,29	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3.0	IMPLANTAÇÕES	12,43%	190.479,90	28.971,99	15,00%	28.971,99	15,00%	38.095,98	20,00%	38.095,98	20,00%	57.143,97	30,00%
4.0	PREPARAÇÃO DE TERRENO E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA PARA CAMPO DE FUTEBOL	75,98%	1.163.275,93	174.491,39	15,00%	232.855,19	20,00%	290.816,96	25,00%	232.855,19	20,00%	232.855,19	20,00%
5.0	OBRAS DE DRENAGEM	7,52%	115.954,82	17.303,22	15,00%	17.303,22	15,00%	23.070,96	20,00%	23.070,96	20,00%	34.608,45	30,00%
6.0	SERVIÇOS FINAIS	0,63%	9.613,50	1.442,03	15,00%	1.442,03	15,00%	1.922,70	20,00%	1.922,70	20,00%	2.894,05	30,00%
	TOTAL COM BDI	100,00%	1.532.980,44	234.772,11	15,31%	290.295,62	16,94%	364.231,93	23,76%	306.068,03	19,97%	337.612,85	22,02%
	TOTAL ACUMULADO COM BDI		1.532.980,44	234.772,11	15,31%	525.087,73	34,26%	889.299,66	58,01%	1.196.367,89	77,98%	1.532.980,44	100,00%

O VALOR GLOBAL É DE R\$ 1.532.980,44 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) JAGUARIBE, CEARÁ, 27 DE JUNHO DE 2022

CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
 JOSCELIO PINHEIRO FALCAO
 Engenheiro Civil CREA 13638-D

CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
 CPF: 817.428.603-97
 Sycmara Alves Barboza
 Titular / Administradora



CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP - CNPJ: 03.147.269/0001-93 - RUA ANTONIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
 FONE: (08) 3522-2713 - E-mail: construtoraxito@hotmail.com - CEP: 63.475-000 - JAGUARIBE



"A persistência é o caminho do êxito"

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACU

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAIS DE CARIACU - CE.

ENDEREÇO: RUA JOSE JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIACU - CE

CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

COD	DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - EDIFICAÇÃO	CÁLCULO DO B.D.I. - TCU - LEI 12.844/2013. - ACORDÃO Nº 2622/2013	%	VARIACÃO		
				MÍNIMO 1 QUARTIL	MÁXIMA 3 QUARTIL	MÉDIA
I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE DESPESAS INDIRETAS						
AC	1.1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC		3,50%	3,50%	5,50%	4,00%
DF	1.2 - DESPESAS FINANCEIRAS - DF		0,59%	0,59%	1,39%	1,23%
R	1.3 - RISCO - R		0,97%	0,97%	1,27%	1,27%
S + G	II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE BENEFÍCIOS					
L	2.1 - SEGUROS/GARANTIAS		0,80%	0,80%	1,00%	0,80%
	2.2 - LUCRO		7,22%	8,16%	8,96%	7,40%
	III - PARCELAS INCIDENTES SOBRE IMPOSTOS					
	3.1 - PIS		0,85%	0,65%	0,65%	0,65%
	3.2 - COFINS		3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
	3.3 - ISS = (BASE DE CÁLCULO 40,00% * 5,00% (ALÍQUOTA) = 2,00%)		2,00%	5,00%	5,00%	5,00%
	CPRB (4,5% - APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)		4,50%	4,50%	4,50%	4,50%
	IV - TOTAL DO B.D.I. CORRIGIDO (INCIDÊNCIA SOBRE CUSTO DIRETO)		10,15%	10,15%		
	B.D.I. = (1 + AC+S+R+G) (1+DF) (1+L) (1+I)		26,36%	26,36%		
	OBRA DE CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS					
	B.D.I. = (ADOTADO)		26,36%	20,34%	25,00%	22,12%

JAGUARIBE, CEARÁ, 27 DE JUNHO DE 2022



[Handwritten Signature]
 CONSTRUTORA EXITO EIRELI - EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
 JOSCELTO PINHEIRO FALCÃO
 Engenheiro Civil (CREA 136311-5)

[Handwritten Signature]
 CONSTRUTORA EXITO EIRELI - EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
 CPF: 817.428.603-97
 Syomara Alves Barboza
 Titular/Administradora

CONSTRUTORA EXITO EIRELI - EPP - CNPJ: 03.147.269/0001-93 - RUA ANTONIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 776 - JOSÉ PESSOA FILHO
 FONE: (81) 3522-2713 - E-mail: construtoraexitopm@gmail.com - CEP: 53.475-000 - JAGUARIBE/CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE.

ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE

CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

COMPOSIÇÃO DO PREÇO DO ITEM "ADMINISTRAÇÃO DA OBRA"(MÊS)

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UNID	COEFICIENTE	VALOR (R\$)	
					UNITÁRIO SEM BDI	TOTAL
1		REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL - MORAISÃO				
1.0		COMPOSIÇÃO DO PREÇO DO ITEM "ADMINISTRAÇÃO DA OBRA" (MÊS)				
1.1	18590	ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRA	HxMÊS	1,00	5.751,54	5.751,54
1.2	18584	ENGENHEIRO JÚNIOR	HxMÊS	0,17	14.224,17	2.418,11
		TOTAL SIMPLES (01 MÊS)				8.169,65
		TOTAL PARA 05 MESES				40.848,25
		FRAÇÃO DE 100%				408,48
		BDI 26,36%				107,68
		TOTAL GERAL				516,16

JAGUARIBE, CEARÁ. 27 DE JUNHO DE 2022

REGISTRO ORÇAMENTAL EIRELI-EP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
JAGUARIBE - CEARÁ - CEP: 63.475-000

3415
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
CPF: 817.428.603-97
Syomara Alves Barboza
Titular/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE.

ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE.

CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

TABELA DE PREÇO: (SEINFRA); 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS - TABELA SEINFRA 027.1 - DESONERADA			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALARIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08
B9	FERIAS GOZADAS	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03
B	ENCARGOS SOCIAIS COM INCIDÊNCIA DE A	44,41	16,46
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75
C4	DÉPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35
C	ENCARGOS SOCIAIS SEM INCIDÊNCIA DE A	14,73	11,38
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	7,91	3,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE.

ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE

CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,38%

ENCARGOS SOCIAIS - HORISTAS E MENSALISTAS - TABELA SEINFRA 027.1 - DESONERADA			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
	TOTAL (A + B + C + D)	83,85	47,76
	HORISTA = 83,85%		
	MENSALISTA = 47,76%		

JAGUARIBE, CEARÁ. 27 DE JUNHO DE 2022



CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
JAGUARIBE - CEARÁ - CEP: 63.475-000



CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
CNPJ: 03.147.269/0001-93
CPF: 817.428.603-97
Syomara Alves Barboza
Titular/Administradora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE.
ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE
CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)						
EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	73,5445	147,0890
10758	NIVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	0,6757	2,7028
10778	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,3340	5,3360
					TOTAL EQUIPAMENTO:	156,1278
MÃO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	16,4346	65,7384
12392	NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	24,3820	97,4512
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	29,7332	148,6660
					TOTAL MÃO DE OBRA:	311,8556
					VALOR:	486,58
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	486,58
C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)						
MÃO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,2390	30,4780
					TOTAL MÃO DE OBRA:	30,4780
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	34,8782	35,5758
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,4902	24,4902
11891	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,3578	55,6101
11729	PREGO 15X15 (1,14" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,2292	2,2844
					TOTAL MATERIAL:	117,9604
					VALOR:	148,44
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	148,44
C4919 - LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS (M2)						
EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10779	TRATOR DE ESTEIRAS CLÁMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00600000	234,5102	0,1400
					TOTAL EQUIPAMENTO:	0,1400
MÃO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00300000	14,9990	0,0400
					TOTAL MÃO DE OBRA:	0,0400
					VALOR:	0,18
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	0,18
C0707 - CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)						
EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,20000000	43,5035	8,7007
					TOTAL EQUIPAMENTO:	8,7007
MÃO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,2390	9,1434
					TOTAL MÃO DE OBRA:	9,1434
					VALOR:	17,84
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	17,84
C2831 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM (M3)						
EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU
OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIACU - CE
ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIACU - CE
CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
TABELA DE PREÇO: (SEINFRA); 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 25,38%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,03700000	127,0692	4,7018
					TOTAL EQUIPAMENTO:	4,7018
					VALOR:	4,70
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	4,70
C1484 - HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO (M2)						
MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,17000000	15,2390	2,5906
					TOTAL MÃO DE OBRA:	2,5906
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11887	SOLUÇÃO HERBICIDA	SEINFRA	L	0,00320000	23,5886	0,0756
					TOTAL MATERIAL:	0,0756
					VALOR:	2,67
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	2,87
C0328 - ATERRO CICOMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO (M3)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10705	CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,03500000	132,1433	4,5290
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,03500000	41,3218	1,4463
					TOTAL EQUIPAMENTO:	5,9713
MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,05000000	15,2390	16,0010
					TOTAL MÃO DE OBRA:	16,0010
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	59,9624	65,8286
					TOTAL MATERIAL:	65,8286
					VALOR:	87,70
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	87,70
C1811 - LONA PLÁSTICA PRETA, PISERVIÇOS EM COBERTAS (M2)						
MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	20,3548	3,0532
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,30000000	15,2390	4,5717
					TOTAL MÃO DE OBRA:	7,8249
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11348	LONA PLÁSTICA PRETA	SEINFRA	M2	1,05000000	1,1760	1,2348
					TOTAL MATERIAL:	1,2348
					VALOR:	8,86
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	8,86
C3134 - BASE SOLO BRITA COM 20% DE BRITA (9/125MP) (M3)						
EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,00666667	47,7096	0,3181
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,01146667	60,9103	0,6984
10609	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI)	SEINFRA	H	0,00888889	52,7562	0,4572
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00413333	75,0432	0,3102
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00666667	158,3076	1,0421
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00186667	175,9613	0,3285
10722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,00466667	163,1125	0,7612

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE
ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE
CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027,1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
10758	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00920000	213,9848	1,9887
					TOTAL EQUIPAMENTO:	5,8843
MÃO DE OBRA						
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,04000000	15,2390	0,5096
					TOTAL MÃO DE OBRA:	8,9096
SERVIÇO						
C3129	BRITA PRODUZIDA PARA BASES	SEINFRA	M3	0,30700000	74,3526	22,8252
C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	SEINFRA	M2	0,80000000	0,3526	0,2822
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	1,14700000	4,0572	4,6536
C3218	EXPURGO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,18000000	3,0772	0,4924
C3244	USINAGEM DE MISTURAS DE AGREGADOS	SEINFRA	M3	1,10000000	14,1120	15,5232
					TOTAL SERVIÇO:	43,7778
					VALOR:	50,27
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	50,27
C0710 - CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)						
EQUIPAMENTO						
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00980000	127,0692	1,2453
10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,00880000	164,2479	1,6096
					TOTAL EQUIPAMENTO:	2,8549
MÃO DE OBRA						
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01960000	15,2390	0,2987
					TOTAL MÃO DE OBRA:	0,2987
					VALOR:	3,15
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	3,15
C2884 - LASTRO DE PÓ DE PEDRA (M3)						
MÃO DE OBRA						
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,30000000	15,2390	19,8107
					TOTAL MÃO DE OBRA:	19,8107
MATERIAL						
12403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	1,15000000	58,3400	68,1280
					TOTAL MATERIAL:	68,1280
					VALOR:	87,94
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	87,94
C0822 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO CALÇAMENTO C/ ROLO LISO (M2)						
EQUIPAMENTO						
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01100000	82,3498	0,9047
					TOTAL EQUIPAMENTO:	0,9047
					VALOR:	0,90
					VALOR BDI:	0,00
					TOTAL GERAL:	0,90
C4848 - GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO) (M2)						
MATERIAL						

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU
OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIÁÇU - CE.
ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU - CE
CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
IS149	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FÓTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM. FRETE - GRAMILHO DE PVC LIMAIS ABREVA PARA	SEINFRA	M2	1,00000000	130,3792	130,3792
TOTAL MATERIAL:						130,3792
VALOR:						130,38
VALOR BDI:						0,00
TOTAL GERAL:						130,38
C4026 - CANALETA DE CONCRETO 20cm x 20cm C/ TAMPA EM CHAPA DE ALUMÍNIO CORRUGADO (M)						
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10464	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 1 1/4" X 1 1/4" (0,516kg/m)	SEINFRA	M	4,00000000	12,4852	49,9408
17345	CHAPA DE ALUMÍNIO XADREZ DE 1/4" (8,1KG/M2)	SEINFRA	M2	0,25000000	226,4976	56,6244
TOTAL MATERIAL:						106,5652
SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0841	CONCRETO F/VIBR. FCK 18 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,06000000	400,5456	24,0327
C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 12mm ÚTIL 3 X	SEINFRA	M2	0,40000000	114,0622	45,6249
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m	SEINFRA	M3	0,10000000	40,3858	4,0386
TOTAL SERVIÇO:						73,6962
VALOR:						180,29
VALOR BDI:						0,00
TOTAL GERAL:						180,29
C2598 - TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3") (M)						
MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,48000000	16,4346	7,8896
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,48000000	19,9136	9,5585
TOTAL MÃO DE OBRA:						17,4471
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	SEINFRA	KG	0,01700000	44,2568	0,7524
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	SEINFRA	L	0,02600000	38,4356	0,9993
12196	TUBO PVC ESGOTO DE 75MM (3") - (NBR 5688)	SEINFRA	M	1,01000000	9,4080	9,5021
TOTAL MATERIAL:						11,2538
VALOR:						28,70
VALOR BDI:						0,00
TOTAL GERAL:						28,70
C1554 - JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3") (UN)						
MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,36000000	16,4346	5,9165
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,36000000	19,9136	7,1689
TOTAL MÃO DE OBRA:						13,0854
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	SEINFRA	KG	0,03400000	44,2568	1,5047
11285	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 75MM	SEINFRA	UN	1,00000000	4,7530	4,7530
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	SEINFRA	L	0,05200000	38,4356	1,9967
TOTAL MATERIAL:						8,2584
VALOR:						21,34
VALOR BDI:						0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE.
ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE
CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,38%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
						TOTAL GERAL:	21,34
C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)							
MÃO DE OBRA		FONTES	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,90000000	15,2370	44,5444	
						TOTAL MÃO DE OBRA:	44,5444
						VALOR:	44,64
						VALOR BDI:	0,00
						TOTAL GERAL:	44,64
C2921 - REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3)							
MÃO DE OBRA		FONTES	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	15,2370	25,9029	
						TOTAL MÃO DE OBRA:	25,9029
						VALOR:	25,90
						VALOR BDI:	0,00
						TOTAL GERAL:	25,90
C2908 - POÇO DE VISITA, C/ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1,50m, D=1000mm (UN)							
EQUIPAMENTO		FONTES	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,30000000	123,7605	37,1282	
						TOTAL EQUIPAMENTO:	37,1282
MÃO DE OBRA		FONTES	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,36000000	20,3546	27,6823	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,76000000	15,2390	11,5816	
						TOTAL MÃO DE OBRA:	39,2639
MATERIAL		FONTES	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12183	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1000MM (NBR 5890:2018)	SEINFRA	M	1,00000000	324,4886	324,4886	
12451	TUBO CONCRETO ARMADO D=600MM, L=400MM, CA2	SEINFRA	UN	1,00000000	46,0600	46,0600	
						TOTAL MATERIAL:	370,5486
SERVIÇO		FONTES	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 3/PEN, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,04300000	499,5452	21,4804	
C0838	CONCRETO P/VIBR, FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,23550000	367,8234	86,5224	
C2852	LAJE C/FURO EXCÊNTRICO DE 600 MM P/POÇO DE VISITA D= 1000mm	SEINFRA	UN	1,00000000	194,4712	194,4712	
C2856	LAJE DE FUNDO P/POÇO DE VISITA C/ANÉIS PRÉ-MOLDADO D=1000mm	SEINFRA	UN	1,00000000	489,7900	489,7900	
						TOTAL SERVIÇO:	792,3641
						VALOR:	1.139,30
						VALOR BDI:	0,00
						TOTAL GERAL:	1.139,30
C0105 - AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 80cm (M)							
EQUIPAMENTO		FONTES	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10746	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	SEINFRA	H	0,02700000	93,4213	2,5224	
						TOTAL EQUIPAMENTO:	2,5224
MÃO DE OBRA		FONTES	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,70000000	20,3546	14,2492	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,74000000	15,2390	11,2769	
						TOTAL MÃO DE OBRA:	25,5261





**CONSTRUTORA
EXITO**

"A persistência é o caminho do êxito."



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
 OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL MORAISÃO DE CARIRIAÇU - CE
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ JOAQUIM, 576 - BAIRRO PARAÍSO - SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE
 CLIENTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
 TABELA DE PREÇO: (SEINFRA): 027.1 - DESONERADA - B.D.I. 26,36%

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00400000	66,1500	0,3241	
10905 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,94000000	0,5488	1,0647	
12166 TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 600MM (NBR 8890-2018)	SEINFRA	M	1,02000000	115,1500	117,4530	
TOTAL MATERIAL:					118,8418	
VALOR:					146,89	
VALOR BDI:					0,00	
TOTAL GERAL:					146,89	
C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)						
MÃO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,2700	1,1453	
TOTAL MÃO DE OBRA:					1,1453	
VALOR:					1,16	
VALOR BDI:					0,00	
TOTAL GERAL:					1,16	

JAGUARIBE, CEARÁ, 27 DE JUNHO DE 2022

CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
 RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PESSOA FILHO
 JAGUARIBE/CE - CEP: 53.120-00

CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP
 CNPJ: 03.147.269/0001-93
 CPF: 817.428.603-97
 Syomara Alves Barboza
 Titular/Administradora

